
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 014/2019-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Tornar pública a homologação das inscrições referentes ao Edital Nº 010/2019-PPGL, que 

trata do processo de seleção de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Letras da 

UFRR para o ano de 2019, modalidade ações afirmativas, conforme quadro abaixo: 

 

ORD. CANDIDATO LINHA STATUS 

1.  FLAVIO APOLINARIO VIRIATO 2 Homologada 

2.  GEORGINA ARIANE RODRIGUES SARMENTO 2 Homologada 

3.  JAMA PERES PEREIRA 2 Homologada 

4.  KIMI DA SILVA OLIVEIRA 1 Homologada 

5.  MATILDE DA SILVA 2 Homologada 

6.  VITÓRIA DONALDO DE OLIVEIRA 2 Homologada 

 
 

 

Boa Vista, 28 de maio de 2019. 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Emerson Carvalho de Souza 

Coordenador PPGL-UFRR em exercício 


